
KYŠICKÝ 
ZPRAVODAJ listopad 2024

Vážení a milí spoluobčané,
s příchodem listopadu se opět přibližuje-
me jednomu z nejkrásnějších období roku 
– adventu. Advent, čas rozjímání a záro-
veň čas příprav na Vánoce, kdy se naše 
domovy i srdce plní očekáváním, světly 
a vůní skořice. Čas, který nám pomáhá 
zpomalit, zamyslet se a věnovat pozor-
nost tomu, co je v našich životech sku-
tečně důležité.

Zároveň je adventní čas i časem tra-
dic, které spojují nejen rodiny, ale i celé 
komunity. I naše obec má své vlastní 
tradice, které jsou sice mnohem mladší 
než většina rodinných tradic, ale přesto 
nás dokážou svátečně naladit. Letošní 
adventní období v Kyšicích bude opět 

bohatě naplněno společenskými a kul-
turními akcemi, které jsme pro vás spo-
lečně s vašimi aktivními spoluobčany 
připravili – od adventního vyrábění, přes 
rozsvícení vánočního stromu až po spo-
lečné zpívání koled u kapličky. Těším se, 
že se na těchto akcích setkáme, a věřím, 
že vás bohatý adventní program potěší 
a přispěje k tomu, abyste prožili klidné  
a požehnané svátky. 

Za všechny zastupitele, pracovníky 
obecního úřadu i členy jednotlivých ko-
misí vám všem přeji příjemný a radostný 
adventní čas, krásné Vánoce a v novém 
roce hodně zdraví, štěstí a pohody.  

Martina Beranová, starostka obce
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Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELŮ OBCE
Na jednání dne 14. 8. 2024 zastupitelé obce projednali a schválili:

 ❥ Přijetí dotací 20 000 Kč z programu 
Nákup knižního fondu knihoven v Pl-
zeňském kraji pro rok 2024, 40 000 
Kč z programu Podpora projektů 
mezigeneračních komunitních, ma-
teřských a rodičovských center v Pl-
zeňském kraji 2024 a 23 200 Kč na 
vybavení a opravy neinvestiční povahy 
pro JSDHO obec Kyšice.

 ❥ Pronájem nebytových prostor o vý-
měře 48,19 m2, v přízemí KD Kyšice, 
Ke Hřišti 185 za účelem provozování 
prodejny potravin a základního drogis-
tického zboží za částku 300 Kč měsíč-
ně na dobu neurčitou.

 ❥ Darovací smlouvu s Českou spořitel-
nou, a.s. na 5 kusů notebooků N60B-
-HP ELITEBOOK 850 G3.

 ❥ Zápis kroniky obce Kyšice za rok 
2023.

 ❥ Rozpočtové opatření č. 2/2024.
 ❥ Obecně závaznou vyhlášku obce Ky-
šice o stanovení místního koeficientu 
pro jednotlivé skupiny nemovitých 
věcí.

Zastupitelé obce neschválili:
 ❥ Souhlasné stanovisko s oznámením 
o vydržení pozemku p. č. 979.

Na jednání dne 2. 9. 2024 zastupitelé obce projednali a schválili:
 ❥ Výsledky výběrového řízení na akci 
„Kyšice, místo pro sběr odpadů, Ej-
povická ul., obec Kyšice“ a výsledky 
výběrového řízení na akci „Rekon-
strukce objektu na parc. č. st. 166, 
Štemberova č.p. 156, Kyšice.

 ❥ Zrušení výběrového řízení na akci „Re-
konstrukce kanalizace Dýšinská – Ná-
ves“ a uskutečnění dalších poptávek.

Magda Cubrová, OÚ Kyšice

CO SE NÁM PODAŘILO 
ZA POSLEDNÍ 3 MĚSÍCE?

 ❥ Zahájili jsme výstavbu sběrného mís-
ta na výjezdu do Ejpovic. Stavba bude 
hotová nejpozději do konce letních 
prázdnin příštího roku.

 ❥ Zadali jsme rekonstrukci budovy býva-
lé pošty. Její přeměna na prodejnu po-

travin a základního nepotravinářského 
zboží bude dokončena nejpozději do 
konce letních prázdnin příštího roku.

 ❥ Pokračujeme ve zpracování projekto-
vé dokumentace na rekonstrukci by-
tových jednotek Na Kamení. Zde na 
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základě spolupráce s ar-
chitektem došlo k drob-
ným změnám a v obci tak 
v budoucnu vznikne cel-
kem 8 nových nájemních 
bytů – čtyři o velikosti 
2+1 a čtyři o velikosti 3+1.

 ❥ Pokračujeme ve zpracování 
projektové dokumentace 
pro dětskou skupinu, kte-
rá zajistí alternativu školky 
pro děti od 2 do 4 let.

 ❥ Zpracováváme projekt na 
výměnu vchodových dve-
ří do KD včetně úpravy 
vstupu.

 ❥ Dokončujeme lesní hos-
podářský plán a pokra-
čujeme ve zpracování strategického 
plánu rozvoje sportu.

 ❥ Společně s Dýšinou jsme zpracovali 
projekt zhodnocení současného sta-
vu kanalizace a čistírny odpadních vod 
včetně návrhu řešení nejproblematič-
tějších míst v obou obcích.

 ❥ Společně s Ejpovicemi, Vodárnou Pl-
zeň a Vodárenskou a kanalizační jsme 
zahájili přípravu podkladů pro pro-

jektovou dokumentaci na zvětšení  
vodojemu.

 ❥ Ve spolupráci s hasiči jsme pokáceli 
další suché stromy v obci.

 ❥ Pokračujeme v jednání ohledně ob-
chvatu obce a ohledně umístění nové 
zastávky autobusu v Dýšině, hledáme 
nové možnosti cyklotrasy Kyšice – 
Dýšina (děkujeme za pomoc aktivním 
občanům).

CO PLÁNUJEME 
NA DALŠÍ 3 MĚSÍCE?

 ❥ Budeme pokračovat ve výstavbě sběr-
ného místa a v rekonstrukci budovy 
bývalé pošty.

 ❥ Budeme pokračovat ve zpracování 
projektové dokumentace na rekon-

strukci bytů Na Kamení, vybudování 
dětské skupiny a dalších drobných sta-
veb v obci.

 ❥ Dokončíme lesní hospodářský plán 
a strategický plán rozvoje sportu.

foto: M
artina Beranová

Výstavba sběrného místa
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ZPRÁVY Z OBCE
A jak topíte vy?

Od září začal platit zákaz provo-
zu nejstarších kotlů pro topení v do-
mácnostech. Za jejich použití hrozí 
občanům v budoucnu i pokuty.

Zatímco dříve kontroly na zdroje vy-
tápění v domácnostech probíhaly pouze 
na základě podnětů či stížností, od září 
odbor životního prostředí plzeňského 
magistrátu rozjel intenzivní kontroly na 
vesnicích. Část našich občanů již obdrže-
la dopis, ve kterém jsou dotazováni, jaké 
tepelné zdroje ve svých domácnostech 
využívají, tedy čím topí. Pokud se tento 
dopis objeví i ve vaší schránce, je důleži-
té, abyste na něj odpověděli. Ideální je se 
i telefonicky spojit s oprávněným pracov-
níkem (jeho telefonní číslo vždy najdete 
na dopise). V současné době není cílem 

úředníků ze životního prostředí vás poku-
tovat, ale v případě potřeby vám poradit, 
jaký kotel byste si měli zakoupit, abyste 
splňovaly všechny zákonné normy. Navíc 
vám vysvětlí i možnosti dotací na nové 
kotle a pomohou s jejich vyřízením.

Dotace, které je možné využít, jsou od 
Státního fondu životního prostředí. Pro 
občany s nižšími příjmy je k dispozici Nová 
zelená úsporám Light. Tato dotace je ur-
čena důchodcům (včetně invalidních) a do-
mácnostem, které pobírají příspěvek na 
bydlení či přídavky na děti. Pro ostatní do-
mácnosti je připravena Nová zelená úspo-
rám. V případě, že budete mít o některou 
z těchto dotací zájem, pomohou vám prá-
vě pracovníci odboru životního prostředí 
Magistrátu města Plzně nebo pracovníci 
Místních akčních skupin (MAS). S kontakty 
na ně i případnou formulací vašich dotazů 
vám pomůžeme i na obecním úřadě.

Divadelní představení v Plzni
Plzeňský kraj a Divadlo J.K. Tyla ve spolupráci s okolními obcemi zvou všechny zájemce 

na tři zajímavá divadelní představení. Doprava na představení je pro všechny zdarma  
a pro seniory je navíc připravena speciální nabídka – platí jen polovinu ceny vstupenky.

Program divadelních představení:

30. listopadu 2024 od 14 hodin – Velké divadlo
Pět malých prasátek – detektivní příběh Agathy Christie

26. ledna 2025 od 14 hodin – Nové divadlo
Malý princ – balet

1. března 2025 od 14 hodin – Velké divadlo
Nabucco – opera Giuseppe Verdiho

Vstupenky jsou stále k dispozici! V případě zájmu se nahlaste na obecním úřadě, kde 
vám rádi poskytneme více informací a zajistíme rezervaci.

Těšíme se na společně strávený kulturní zážitek!
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Kolem Kyšic 
vyrostou větší 
sloupy 

Sloupy vysokého napětí kolem 
Kyšic se budou měnit za větší. Vý-
měna bude zahájena již v listopadu 
tohoto roku. Jedná se o  význam-
nou stavbu k posílení celé regionál-
ní distribuční soustavy. 

Od druhé poloviny listopadu se proto 
v obci i jejím okolí začne pohybovat těžká 
technika, která může dočasně znepříjem-
nit občanům jízdu, a především parkování 
i v centru obce. Bude totiž využívat i místní 
komunikace, zejména ulici Na Draha, kde 
vždy po dobu provádění prací bude zákaz 
stání. Všechny ulice, které budou pro stav-
bu využity, budou následně opraveny.

Dny svozů tříděných 
odpadů 

Kdy se sváží tříděné odpady? Pa-
pír se vyváží každé pondělí, plast 
v pátek, sklo vždy jednou za 28 dnů. 
(Kontejnery na sklo většinou plné 
nebývají ani těsně před jejich výsy-
pem.)  Nepravidelně se sváží ple-
chovky a  textil, zde je vždy nutné 
nahlásit, že jsou kontejnery plné. 
Prosíme proto občany, pokud vidí, 
že se do kontejnerů (na plechovky 
a  textil) již téměř nic nevejde, aby 
nám tuto skutečnost nahlásili na 
obecní úřad. Není v našich silách stav 
naplněnosti kontrolovat každý den 

a často se stává, že kontejner zaplní 
i několik málo domácností, například 
po vyklizení šatníku či garáže. 

Dále je možné třídit a do speciálních 
nádob odkládat drobné elektrické spo-
třebiče a baterie a také zářivky a LED 
žárovky (obě nádoby jsou umístěny pří-
mo v budově obecního úřadu – jedna na 
chodbě před kanceláří, druhá u zadních 
vchodových dveří). 

Přenosné ohniště 
k zapůjčení

Pro všechny občany i  spolky je 
k zapůjčení přenosné ohniště, díky 
kterému se nebude opakovat situ-
ace, kdy oheň zůstával bez dozoru 
až do ranních hodin.  

Za ohniště na veřejném prostranství 
nese vždy zodpovědnost obec, tedy sta-
rosta jako její statutární zástupce. Tuto 
zodpovědnost není možné přenést na 
jinou osobu. Dříve se ohniště vytvářelo 
na louce u kulturního domu (později pří-
mo před KD) před každou kulturní akcí, 
nejčastěji před dětským dnem. Ihned po 
ukončení akce se opět likvidovalo. Teprve 
v posledních několika letech zde zůstáva-
lo trvale. Jeho umístění přímo pod stromy 
nebylo ideální, a navíc se v posledním roce 
opakovala situace, kdy v ohništi byly žha-
vé uhlíky i v ranních hodinách, zcela bez 
dozoru jakékoliv osoby. Je možné, že se 
ti, kteří oheň večer založili, v pozdních 
nočních hodinách pokoušeli o jeho uha-
šení, ale nedostatečně, takže vítr po jejich 
odchodu oheň znovu rozfoukal. Z těch-
to důvodů obec přistoupila k odstranění 
ohniště a zakoupení přenosného, které 
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je proti podpisu k zapůjčení zdarma pro 
aktivní občany i spolky. I nadále tedy bude 
možné posedět u ohně a opéct si buřty, 
a to nejen u kulturního domu, ale i na ji-
ných místech v Kyšicích.

Kyšice v roce 1924

Obecní kronika z  roku 1924 se 
zmiňuje i  o  daních, které občané 
v těchto letech platili. Kroniky jsou 
k dispozici v knihovně obce.

„Nepřímé daně uvaleny jsou na pivo, 
víno, kořalku, sirky, cukr, tabák, sůl, uhlí, 
na veškeré předměty luxusní, jako auto-
mobily, motocykly, hedvábí atd. Tyto činí 
zajisté dosti značnou položku roční u ka-
ždého z nás. V poslední době vážně po-

mýšlí se na to veškery výše uvedené daně 
zjednodušiti a sice tím způsobem, že na 
místě těchto zavedena by byla progresivní 
jednotná daň z příjmů u každého poplat-
níka, příjem tento musel by býti ovšem 
prokázaný nikoliv zdánlivý, každý z nás 
věděl by kolik má ročně platiti, věděl by 
s jakých příjmů platí a zmatek v placení 
stávajících daní nadobro by zmizel. Také 
byla by tato daň vzestupná, což jest zajis-
té spravedlivé, neboť zástupci naši v záko-
nodárných sborech držeti se musí zásady, 
čímž více kdo skutečného příjmu má, tím 
více ať procenticky na výdaje našeho mla-
dého státu připlácí. I úřadům berním by 
se práce s vybíráním daní rázem zjedno-
dušila a poplatnictvu vyšlo by se zákonem 
takto stylisovaným spravedlivě vstříc.“

Martina Beranová

Mobilní aplikace – V OBRAZE
Chcete být informováni o aktualitách z obecního webu? Chcete mít k dispozici důležité 

informace o dění v obci ve vašem chytrém telefonu?

Právě pro vás je určena mobilní aplikace – V OBRAZE.

Obecní knihovna
Obecní knihovnu najdete v budově obecního úřadu, je spojena s poštou.

Otevírací hodiny:
PO, ST, PÁ 12:00 – 17:00   ÚT, ČT 7:30 – 12:30

Čtenářský průkaz je zdarma. Výpůjční doba 2 měsíce. 

Čtenáři mohou vyhledávat knihy v on-line katalogu knihovny:  
https://tritius.plasy.cz/library/kysice/

Popřípadě je možné po domluvě objednat knihu z Knihovny Plasy: 
https://tritius.plasy.cz

Renata Topolová

https://tritius.plasy.cz/library/kysice/
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AKTUÁLNÍ 
INFORMACE 
Z VAŠÍ OBCE 

VŽDY
PO RUCE

Všechny potřebné informace na jednom místě

Aktuální zprávy a novinky   Fotografie z dění v našem okolí

Pozvánky na akce    Další zajímavé a důležité informace

Dokumenty zveřejnené na úřední desce

Jednoduchá a rychlá instalace
Ve vašem telefonu si otevřete aplikaci Obchod Play,                                                                        

App Store nebo HUAWEI AppGalery

Do vyhledávacího okna zadejte název „V OBRAZE“.

Klikněte na Instalovat.

Po nainstalování klikněte na položku Otevřít (povolit oznámení).

Po otevření přidejte nový odběr. Lze sledovat i více organizací.

Po výběru organizace se data z webu automaticky nahrají do aplikace.

Stáhněte si mobilní aplikaci ještě dnes!

Všechny potřebné informace na jednom místě

Nenechte
si ujít žádnou 

důležitou 
informaci. 

S mobilní aplikací V OBRAZE budete
vždy kvalitně informováni o novinkách,
které se vás týkají a o které se zajímáte.
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TERMÍNY SVOZŮ ODPADU
TERMÍNY svozů směsného komunálního odpadu  

v obci KYŠICE – rok 2024
den výsypu: ČTVRTEK 

Měsíc 1× za 14 dní
lichý týden

 1× za měsíc        
poslední čtvrtek                   
v lichém týdnu                                                      

leden 2 16 30 30

únor 13 27 27

březen 13 27 27

duben 10 24 24

květen 8 22 22

červen 5 19 19

červenec 3 17 31 31

srpen 14 28 28

září 11 25 25

říjen 9 23 23

listopad 6 20 20

prosinec 4 18 18

Upozornění: Nádoba musí být v den výsypu přistavena v 6:00 hodin.
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JAN ŽIŽKA V HISTORII KYŠIC

Vážení čtenáři,
dovolte mi, abych vám v souvislosti 
s letošním 600. výročím úmrtí Jana 
Žižky z  Trocnova (11. října 1424) 
sdělila, že v  naší obci se nachází 
místo, které naši předkové nazvali 
Žižkův háj. 

Jistě mnozí z vás ví, že toto místo se 
nachází nad hřištěm TJ SOKOL Kyšice, 
a my o něm běžně mluvíme jako o parku.

Před sto lety zapsal tehdejší kronikář 
Josef Kodl, že „v roce 1924 povstala v naší 
obci myšlenka k uctění památky 500leté-
ho výročí úmrtí Žižkova a myšlenka tato 
uvedena ve skutek v roce 1934 místní 
osvětovou besedou a součinností obce. 
Zřízen byl kolem místní Skalky tzv. Žižkův 
háj a vydání tento bylo následující:

Výkop pro živý plot 150 Kč, pomocné 
práce při úpravě 30 Kč, za keře a květiny 
326,80 Kč, za habrové sazenice 14,80 Kč, 
za dovezení humusu 55 Kč, sázení živého 
plotu 40 Kč, kopání jam pro stromky a je-
jich zasázení 80 Kč, kopání šmandy, ště-
tování a úprava pěšinek 85 Kč, poštovné 

0,50 Kč. Celkem stála úprava háje 910 Kč 
10 haléřů.“

V době, kdy jsem byla školačkou, jsme 
si my děti říkaly, že ve stínu skalky odpočí-
val Jan Žižka se svým vojskem. Již se nepa-
matuji, co nás k tomu přivedlo. Historicky 
to není prokázáno, ale možné to je. 

Po první pražské defenestraci v létě 
roku 1419, jíž byl Jan Žižka účastníkem, 
Prahu opustil. Byl nespokojený s politikou 
pražské radnice a odcestoval do Plzně. 
Poblíž Plzně dosáhl svého prvního známé-
ho vítězství za pomoci vozové formace. 
Po pěti měsících bojů s katolickou šlech-
tou byl nucen město přenechat nepříteli 
a probít se k nově vznikajícímu Hradišti 
na hoře Tábor. Proto je velmi pravděpo-
dobné, že táhl se svým vojskem okolím 
naší obce.

Do dějin se kyšický Žižkův háj zapsal 
ještě dvakrát.

Poprvé, když se zde konal 27. června 
1867 památný tábor lidu, jehož se účast-
nili mnozí Plzeňané. Sjelo se ke Skalce na 
dvacet tisíc lidí, venkované v krojích, dru-

foto: Jana Šnajdrová

Žižkův háj
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žičky v bílém s červenými živůtky a selky 
v malebných krojích Plzeňska. Projedná-
valo se zde, jak zlepšením hospodářských 
poměrů zabránit vystěhovalectví obyvatel 
do Ameriky. Přijatá rezoluce spatřovala 
důvod klesajícího národního blahobytu 
v rozháraných politických poměrech. 

A podruhé, když na začátku osmde-
sátých let 19. století při archeologickém 
průzkumu mezi naší obcí a Dýšinou 
prokopal městský horní správce V. Kři-
kava několik mohyl. Z nálezů si zaslou-

ží pozornost neúplná bronzová spona, 
která náleží do druhé poloviny 5. stole-
tí, a velitelský železný mečík dlouhý 73 
cm s bronzovým jilcem (Zdroj: Lokali-
ty - nálezy Keltů, PhDr. Jiří Waldhauser, 
CSc.). Exponáty jsou uloženy v Západo-
českém muzeu v Plzni. Průzkum probí-
hal i v Žižkově háji. Místo, kde bylo ko-
páno, je viditelné dodnes pod západní  
stranou skalky. 

Jana Šnajdrová, kronikářka obce

TJ SOKOL KYŠICE
Kyšičtí házenkáři za sebou mají 

podzimní část letošní sezóny 2024/25. 
Pojďme se společně podívat, jak se 
jednotlivým týmům dařilo.

Muži A – 2. liga skupina A
Krasojízda, tak můžeme popsat letošní 

podzimní část v podání našich mužů A. V je-
denácti utkáních nenašli přemožitele a s 22 
body si pohodlně drží 1. místo tabulky. Za 
nimi jsou na druhém místě tým ze Všenic 
a na místě třetím tým Litice. Rival z Ejpovic 
je na 5. místě s odstupem 10 bodů. A pře-
kvapivě tým, který se k nám do ligy pro le-
tošek vrátil z 1. ligy je až na 6. místě tabulky. 
Než se naši muži na jaře vrátí na venkovní 
hřiště, čeká je osmifinále českého poháru 
v hale v Nýřanech hrané 19. ledna 2025.

Ženy A – OP
Ani ženy si letos nevedou vůbec špat-

ně, naopak po odehraném podzimu mají 
na kontě 20 bodů a přezimují na krásném 
3. místě, se ztrátou dvou bodů na 1. mís-

to. Za 12 zápasů prohrály pouze dvakrát. 
Jednou na domácím hřišti proti Přešticím 
B, které se drží hned pod nimi na 4. mís-
tě, a s Újezdem, který se stejným počtem 
bodů drží 2. místo tabulky. Velká pochva-
la určitě patří za zápas proti Příchovicím, 
které několik let drží v oblastním přeboru 
1. místo a již dvě sezóny se je nepovedlo 
porazit nikomu kromě našich žen.

Muži B – OP
Zde se bohužel od začátku sezóny po-

týkáme s četnými zraněními, a tak museli 
mnohdy nastoupit i obránci do útoku. Kvů-
li tomu náleží našemu B mužstvu 7. místo 
se 7 body v tabulce. Přesto dokáží s týmy 
z horní části tabulky odehrát vyrovnaná 
utkání. Budeme věřit, že tým bude na jaře 
kompletní a bude předvádět výkony, na 
které jsme poslední 2 roky zvyklí.

Ženy B – OP
Obrovský úspěch se podařil, než se-

zóna vůbec začala. Do oblastního pře-
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boru žen jsme přihlásili dva týmy. Je vi-
dět, že házená v Kyšicích není na ústupu, 
spíše naopak. Za ženy B nastupují mladé 
hráčky, které nedávno dovršily 18 let, 
a také spoustu dorostenek. Velmi těžké 
zápasy samozřejmě náš nový tým nemi-
nuly, ale dokázaly i překvapit a potrá-
pit ne jednoho soupeře. Náleží jim 11. 
místo s 6 body. Věříme, že s nabytý-
mi zkušenostmi se budou výsledky jen  
a jen zlepšovat.

Dorostenky – OP
Jak už bylo zmíněno, dorostenky hrají 

stabilně také za ženy B, takže pro letošek 
mají o to více zápasů. Zvládají to ale velmi 
dobře. Momentálně se nacházejí ve stře-
du tabulky na 4. místě se 7 body a se ztrá-
tou pouze 3 bodů na medailové pozice.

Starší žáci – OP
Letos máme v kategorii starších žáků 

především mladší kluky, a tak není divu, 

že přezimují na předposledním 9. místě 
tabulky se 4 body. Jejich podané výkony 
ale vůbec nejsou špatné a všichni věříme, 
že v tabulce budou na jaře jen stoupat.

Mladší žáci – OP
Ani v této kategorii se nám bohužel 

moc nedaří. Po podzimu mladším žákům 
náleží 8. místo tabulky a 2 body. Určitě 
nemůžeme zapomenout na děvčata, kte-
rá v této kategorii nastupují společně 
s chlapci a moc dobře se s tím vypořádá-
vají. Držíme palce do jarní části.

Chtěli bychom ještě moc poděkovat 
všem našim fanouškům, kteří každý zápas 
dokáží vytvořit skvělou domácí atmosfé-
ru, a tím soupeřům zápas znepříjemnit. 
Těší nás vidět naše fanoušky za jakéhoko-
liv počasí. DĚKUJEME a těšíme se opět na 
jaře společně na našem hřišti.

Vojtěch Suchý

Tabulka 2. ligy skupiny A

# Družstvo PU V R P Skóre Body

1. TJ S. Kyšice 11 11 0 0 227 : 139 22

2. TJ Všenice 11 9 0 2 230 : 174 18

3. TJ Plzeň-Litice 11 7 1 3 240 : 212 15

4. TJ Žatec 11 6 1 4 194 : 207 13

5. TJ S. Ejpovice 11 6 0 5 251 : 229 12

6. TJ Avia Čakovice 11 5 1 5 214 : 213 11

7. Sokol Blovice 11 4 3 4 220 : 226 11

8. KNH Spoje Praha 11 3 2 6 178 : 222 8

9. Sokol Bakov n/J 10 3 0 7 172 : 212 6

10. TJ Spartak Modřany 10 2 1 7 158 : 182 5

11. Sokol Tymákov B 11 1 2 8 192 : 214 4

12. KNH Litvínov 11 1 1 9 169 : 235 3
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PODZIM – ČAS NA ČTENÍ

Konečně je tu čas, který můžete 
trávit bez výčitek, s knihou v ruce. 
Občas z  okna pozorovat padající 
listí, užít si tu romantiku...

Jen co se trochu setmí, cestou z práce, 
než o víkendu vstanete z postele – všude 
je dobré číst. Stačí si najít chvilku a pono-
řit se do děje. Věděli jste, že čtení knih 
uklidňuje a odbourává stres? Pouhých 6 
minut čtení denně účinně odbourá stres, 
uvolní svalové napětí a stabilizuje tepovou 
frekvenci. A pokud máte ty správné knihy, 
je to ten nejlepší odpočinek před blížícími 
se vánočními svátky.

V naší knihovně na vás právě takové 
knihy čekají, stačí si jen přijít vybrat...

Renáta Topolová

Knižní okénko
Fotografové vzpomínek

Od uznávané japonské autorky Sana-
ky Hiigari přichází dojemný román o fo-
toateliéru, kam lidé přicházejí po své 
smrti, aby si prohlédli klíčové momenty 
svého života – a prožili jednu vzácnou 
vzpomínku, než přejdou do posmrtného 
života. Autorka, která je sama vášnivou 
fotografkou, dává v knize důraz na emo-
ce a prožitky, děj ustupuje do pozadí, 
ale přesto je dost přítomný na to, aby 
kniha přirozeně plynula a vtáhla čtenáře  
do děje.

Ve stejném duchu: Než vystydne káva od 
Toshikazu Kawaguchi

fo
to

: R
en
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To
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Knihy naší knihovny
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Vyprávění z ostružinového houští 
Kouzelný příběh od autorky Jill 

Barklemové osloví především předškolá-
ky a nové školáky. Jednoduchý děj, který 
vás zavede do světa malých myšek žijících 
v ostružinovém houští, je doplněn krás-
nými ilustracemi, které vykreslují svět do 
těch nejmenších detailů a samy o sobě 
vyprávějí velkou část příběhu.

Ve stejném duchu: Příběhy králíčka Pet-
ra od Beatrix Potter

Čtvrté křídlo
Literární senzace, od autorky Rebeccy 

Yarros, která boří literární žebříčky a so-
ciální sítě!

Dvacetiletá Violet měla nastoupit 
do kvadrantu písařů a strávit život mezi 

knihami. Její matka, nesmlouvavá velící 
generálka, jí však nařídí, aby se připojila 
ke stovkám kandidátů toužících dostat 
se mezi dračí jezdce. Violet chybí tré-
nink, navíc je menší než ostatní a draci se 
s „křehkými“ lidmi nespojují. Spálí je!

Proto bude potřebovat všechen svůj 
důvtip, aby obstála. Brzo ale zjistí, že 
z Basgiathské válečné školy vedou jen dvě 
cesty ven: absolvovat, nebo zemřít.

Ve stejném duchu: Maková válka od R. 
F. Kuang

Obsáhlejší knižní okénko si můžete přečíst 
na webových stránkách obce (kysice.eu, 
Obec > Knihovna > Knižní okénko).

Eliška Beranová, Renáta Topolová

OHLÉDNUTÍ ZA KULTURNÍMI 
AKCEMI V KYŠICÍCH

foto: Jan U
rbánek

Loučení s prázdninami
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Tábor KarlíkLoučení s prázdninami

Flétna a kytara

Vítání občánků
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Loučení s prázdninami

Přednáška mořeplavce  Tábor Pevnost Boyard

DýňováníZpívánky dopoledníCanisterapie
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NA CO SE MŮŽEME TĚŠIT?
17/11 35. výročí Sametové revoluce

pohádka Cesta do Afriky od 16 hodin, pro-
mítání dokument Tady Havel, slyšíme se? od 
17 hodin, beseda se zpravodajem Českého 
rozhlasu od 18.30, komunitní centrum

17/11 Vánoční Fler jarmark  
v Ejpovicích

včetně dílen pro děti, od 10 do 17 hodin, 
Hostinec u Salcmanů, Ejpovice

19/11 Muzikoterapeutický koncert

od 18 hodin, komunitní centrum

22/11 Podzimní klavírní přehrávka 
žáků M. Komorousové

od 17 hodin, malý sál KD

23/11 Vánoční tvoření s Korálkovnou

od 14 do 18 hodin, velký sál KD

23/11 Vánoční jarmark v Chrástu

od 10 do 16 hodin, lidový dům, Chrást

27/11 Přehrávka žáků M. Neumannové

od 18 hodin, malý sál KD

30/11 Mikulášská

pro děti připraveny soutěže i odměny, vstup-
né dobrovolné, od 14 hodin, velký sál KD

30/11 Pět malých prasátek

divadelní představení podle Agathy Christie, 
přihlásit předem na obecním úřadě, od 14 
hodin (odjezd dříve), Plzeň

2/12 Vánoční koncert ZUŠ Chrást

od 16 hodin, malý sál KD

2/12 Rozvěcení vánočního stromečku

zároveň vystoupí ZUŠ Chrást, od 17.30, 
zahrada OÚ

3/12 Dílna adventních věnců a de-
korací

od 15 do 19 hodin, komunitní centrum

10/12 Senzorické hraní a výroba slizu

téma Z pohádky do pohádky, od 16 hodin, 
komunitní centrum

14/12 Výstava a veřejná soutěž 
modelů

od 8 do 13 hodin, velký sál KD

15/12 Vánoční vystoupení  
Malé muziky z Chrástu

od 10 hodin, malý sál KD

15/2 Vánoční posezení

koncert a zpívání koled, od 15.30, komunitní 
centrum



17

15/12 Stankovští ochotníci  
hrají Cimrmana

představení “Švestka”, vtupné dobrovolné, 
od 19 hodin, velký sál KD

16/12 Cestování s batůžkem: Turecko

přednáška v rámci senior klubu, komunitní 
centrum

18/12 Koncert k životnímu jubileu 
skladatele Milana Dvořáka

vystoupí žáci ZUŠ Chrást i hostující klavíristé, 
od 18 hodin, malý sál KD

21/12 Vánoční posezení s K.A.Kem

společné zpívání, taneční vystoupení Spirit 
Dance Plzeň, fotokoutek, nadílka pro děti, 
vstupné dobrovolné, od 17 hodin, velký sál KD

23/12 Vystoupení dětí z MŠ

zároveň proběhne rozdávání Betlémského 
světla, od 16.30, zahrada OÚ

24/12 Troubení a koledy u kapličky

od 15 hodin, u kapličky sv. Vavřince, Náves

29/12 Předsilvestrovská zábava

pořádají Ženy Kyšice, od 15 hodin, velký sál 
KD

1/1 Novoroční pochod na Pohodnici

sraz účastníků ve 14 hodin před KD

17/1 Ples obcí Kyšice a Dýšina

od 20 hodin, velký sál KD

26/1 Malý princ

divadelní představení (balet), přihlásit pře-
dem na obecním úřadě, od 14 hodin (odjezd 
dříve), Plzeň

31/1 (Ne)vinný kvíz

přihlášky předem na komunitnicent-
rum95@gmail.com nebo tel. č. 775 607 
531, od 18 hodin, komunitní centrum

1/2 Maškarní bál 

pořádá TJ Sokol Kyšice, od 20 hodin, velký 
sál KD

8/2 Masopust

1/3 Nabucco

divadelní představení (opera), přihlásit pře-
dem na obecním úřadě, od 14 hodin (odjezd 
dříve), Plzeň



18

KOMUNITNÍ CENTRUM  
U KOBESŮ
Ohlédnutí  
za proběhlými 
akcemi

Do komunitního centra zavítal Rudolf 
Krautschneider, legendární český mořepla-
vec, který všem přítomným nabídl nezapo-
menutelný večer plný inspirace, dobrodruž-
ství a osobních zážitků. Ve své přednášce 
se podělil o své bohaté zkušenosti z plaveb 
po světových mořích a oceánech, které 
obohatil vyprávěním ze svého osobního 
života. Rudolfova schopnost sdílet své zá-
žitky upřímně a s vášní zanechala v každém 
přítomném hluboký dojem a jeho návštěva 
se tak stala nejen kulturním zážitkem, ale 
i osobní inspirací pro všechny, kdo se od-
vážili snít o vzdálených obzorech. Rudolf si 
také popovídal se seniory a prošel si náves 
a okolí. Podle jeho slov mu Kyšice zůstanou 
v srdci. Byl dojat výjimečnou atmosférou, 
která se během přednášky vytvořila.

Děkujeme Terezce Ausbergrové za 
zorganizování již druhého (Ne)vinného 
kvízového večera, který se opět povedl. 
Už teď se těšíme na další, který proběhne 
31. ledna od 18 hodin opět u nás v komu-
nitním centru.

První ročník akce Dny Duševního 
zdraví přinesl aktivity zaměřené na pod-
poru duševního zdraví, od vzdělávání 
a sdílení osobních příběhů až po praktic-
ké terapie, jako je arteterapie a caniste-

rapie. Tím, že lidé mohli slyšet příběhy 
těch, kteří se zotavili z duševních nemocí, 
se daří rozšiřovat povědomí a odbourávat 
předsudky vůči těmto tématům. Návštěv-
níci se také mohli seznámit s posláním 
mobilní hospicové péče.  O rozvolnění 
a odlehčení nálady se postaralo divadlo 
Smečka a hudební skupina Pesopír. Bě-
hem této týdenní akce navštívilo komu-

foto: Tereza A
usbergrová

foto: M
arie M

uchková
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(Ne)vinný kvíz

Jak se Honza draka bál, Smečka

Koncert Pesopíru
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nitní centrum kolem 130 lidí. Věříme, že 
i příští ročník bude takto vydařený. Vý-
stavu k tématu destigmatizace duševního 

zdraví je možné v komunitním centru na-
vštívit až do konce roku. 

Co nás čeká? 
17. 11. vás srdečně zveme k uctění 

35. výročí Sametové revoluce, které se 
uskuteční v komunitním centru U Kobesů. 
Přijďte si společně připomenout tento vý-
znamný den. Program je vhodný pro všech-
ny věkové kategorie a rodiny.  Akce začíná 
v 16 hodin divadelní pohádkou Cesta 
do Afriky. Od 17 hodin se bude promí-
tat dokument Tady Havel, slyšíme 
se?, a závěr večera bude patřit besedě 
se zpravodajem Českého rozhlasu 
Lubomírem Smatanou a jeho hostem. Po 
celou dobu promítání a přednášky budou 
probíhat aktivity pro děti, aby rodiče měli 
možnost si kulturní zážitek plně vychutnat.

19. 11. od 18 hodin proběhne v ko-
munitním centru Muzikoterapeutický 

koncert. Jedná se o vystoupení mladist-
vých a dospělých osob účastnících se pra-
videlné muzikoterapie s Radkem Harván-
kem. Během společného setkávání jsme 
pro podporu terapeutických procesů slo-
žili vlastní písně týkající se jejich specific-
kých témat a zájmů. Muzikoterapeutický 
koncert v Kyšicích bude komponovaný 
z vystoupení jednotlivců a jedné skupiny 
nazývající se Vlci ze dvorku.

Přijďte si 3. 12. vytvořit adventní vě-
nec nebo vánoční dekoraci. Celým proce-
sem Vás provede Jana Šmídová, která za-
jistí materiál a pomůže s výrobou. Přijďte 
se naladit na sváteční období a odneste si 
domů svůj originální výtvor! Dílna věnců 
i dekorací bude probíhat mezi 15 a 19 
hodinou.

10. 12. od 16 hodin proběhne v ko-
munitním centru senzorické hraní 
s  možností výroby SLIZU. Téma je 
Z pohádky do pohádky. Na akci je třeba 
se objednat z důvodu omezené kapacity.  
Více informací na webových stránkách 
kc-kysice.eu nebo na komunitnicen-
trum95@gmail.com.

15. 12. od 15.30 vás srdečně zve-
me na vánoční posezení v komunitním 
centru.  Akci zahájí pěvecký sbor pod ve-
dením Pavly Sovové, který nám přinese 
pásmo vánočních písní. Poté budou mít 
všichni, kdo rádi zpívají nebo na něco 
hrají, možnost se přidat a společně si za-
zpíváme známé české koledy. Přijďte se 
naladit na vánoční atmosféru a užít si od-



20

poledne plné hudby a sváteční nálady.
16. 12. v rámci senior klubu proběhne 

přednáška – Cestování s  baťůžkem: 
Turecko. Hanka Soukupová nám tento-
krát bude vyprávět o cestování po Turec-
ku, především po tureckém Kurdistánu, 
po území starobylé Mezopotámie. Od 
přímořského městečka Kemeru se vydá-
me do Konye, proslulé nejlepšími tančícími 
derviši. Navštívíme nedalekou lokalitu Ça-
tal Hüyük, osadu, která existovala v obdo-
bí neolitu a chalkolitu, přibližně mezi lety 
7500 až 5700 př. n. l. Dále uvidíme horu 
Nemrut, kde panovník Kommagenské říše 
Antiochos I. nechal v roce 62 př. n. l. pře-
budovat vrchol hory na pyramidu s obřími 
sochami především řeckých bohů. U měs-
ta Sanliurfa navštívíme archeologické na-
leziště Göbekli Tepe, megalitické stavby 
s reliéfní výzdobou z 10. – 9. tisíciletí př. n. 
l. Od Vanského jezera přeletíme do hlav-
ního města Ankary a zajedeme k ruinám 
bývalého hlavního města Chetitské říše, 
k Chattušaš. A seznámíme se také se sou-
časným životem v těchto oblastech.

Kreativní adventní soboty, které 
pro děti připravily Eliška a Šárka Berano-

vy, budou tentokrát tři - 7., 14. a  21. 
12., vždy od 14 do 18 hodin. Prosíme, 
abyste nám účast nahlásili předem na mail 
kcberanovy@gmail.com, abychom za-
jistili dostatek materiálu pro všechny.

Tříkrálová sbírka proběhne 4. 1. 
2025, pokud by vaše děti měly zájem se 
sbírky účastnit, kontaktujte Marii Muchko-
vou (tel. 775607531 nebo mail: komunit-
nicentrum95@gmail.com), která bude 
mít sbírku za Kyšice na starost.

Marie Muchková

ŘÍJEN V NAŠÍ ŠKOLCE
Měsíc říjen byl v naší školce opět 

plný zábavných akcí pro děti i  je-
jich rodiče. V  polovině měsíce nás 
čekala tradiční Drakiáda, kdy jsme 
se sešli v  Kyšicích u  Májky. Spolu 
s rodiči jsme nejprve pouštěli růz-
nobarevné draky, a poté si na ohni-
šti upekli donesené buřty. Přestože 
nás trochu pozlobilo počasí a  vítr 

foukal jen sporadicky, děti si akci 
užily a o zábavu nebyla nouze. 

Hned další týden jsme vyrazili na sta-
tek do Újezdu nade Mží. Na statku pro 
nás měli připravený program s podzimní 
tematikou plný zajímavostí o zvířatech. 
Nejdříve jsme si vyrobili Halloweenské 
masky a poté se společně s milou paní 
průvodkyní vydali na procházku celou 
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farmou. Čekali zde na nás zvířata, kte-
rá běžně potkáváme na statku, ale také 
cizokrajná zvířata jako například pštros, 
emu, lama jménem Bruno a velbloud Safír. 
Některá zvířátka si děti mohly i pochovat 
a pohladit (králíky, morčata apod.)

Ve čtvrtek 24. října jsme si ve škol-
ce užili tradiční Dýňování. Spolu s rodiči 
jsme si pokreslili a vydlabali dýně.

Na závěr měsíce nás čekala Halloween-
ská párty. Děti si donesly strašidelné mas-
ky, zahráli jsme si zábavné hry a soutěže, 
zatančili na strašidelné písně a vyzkoušeli 
i namíchat kouzelný lektvar. Všechny děti si 
donesly úžasné kostýmy, které nám před-
vedly v úvodní promenádě. Tímto jsme za-
končili měsíc říjen a s listopadem se poma-
lu začneme chystat na vánoční čas.

Srdečně Vás zveme 23. prosince na 
vánoční vystoupení dětí před obecním 
úřadem.

Vladimíra Kunešová

foto: A
rchiv M

Š
foto: A

rchiv M
Š

Halloweenská párty

Výlet na statek



22

ZS DÝŠINA

Pěšky do školy
V týdnu od 16. září se třída 2.B zapoji-

la do projektu „Pěšky do školy“. Jedná se 
o podzimní výzvu, jejímž cílem je zvýšit po-
čet dětí, které budou chodit do školy pěš-
ky. Čím méně přijede aut před školu, tím 
bezpečnější a příjemnější to před školou 
bude pro všechny, kteří se tam ráno potkají. 
Poděkování patří i rodičům dětí, kteří tuto 
výzvu pojali skutečně vážně a zařídili se po-
dle svých možností. Někteří přišli i se svými 
dětmi pěšky do školy, jiní poslali své děti au-
tobusem, protože i cesta MHD byla vítaná. 
Každý den jsme zaznamenávali do tabulky 
způsob dopravy do školy a přibližné počty 
ušlých metrů.  Vyvrcholením celé akce byl 
páteční příchod do školy z dýšinské návsi. 
S dětmi jsme na toto téma navázali v před-
mětu Člověk a svět dopravní výchovou, kde 
se děti učí zvládat silniční provoz jako chodci 
a cyklisté. V předmětech Pracovní a výtvar-
ná výchova jsme toto téma také zpracová-

vali, a to nejen obrázkem, ale vytvářeli jsme 
a následně hráli hry na toto téma. Téma 
jsme propojili i v českém jazyce, když jsme 
zapisovali zážitky z pěších cest.  

Radka Peteříková

Jak jsme tvořili 
pravidla třídy

Rozdělili jsme se do skupin a každá 
skupina měla za úkol vymyslet 7 pravidel, 
která bychom chtěli ve třídě dodržovat. 
Pak jsme vybírali společně z naší nabídky 
5 nejčastějších nebo podobných nápadů. 
Trošku jsme museli zapřemýšlet, jak pra-
vidla formulovat, ale dali jsme to. Nako-
nec každá skupina dostala barevný papír 
a na ten napsala jedno pravidlo. Věříme, 
že budeme opravdu DRŽET SPOLU!!!

Šesťáci

fo
to

: A
rc

hi
v 

Z
Š

Držíme spolu - 6. třída
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Komentovaná 
vycházka obcí 
Dýšina

V předmětu Člověk a svět nesmíme 
vynechat téma, které se týká obce či 
města, ve kterém žijeme. Požádali jsme 
paní Pavlu Velekovou, která nejenže žije 
v Dýšině celý svůj život, ale působí v tzv. 
okrašlovacím spolku. Historie i součas-
nost Dýšiny je jejím velkým koníčkem. 
Paní Veleková nám na mapě ukázala hra-
nice obce Dýšiny a přilehlých sousedních 
obcí, včetně Kyšic, v krátkosti jsme mlu-
vili o okolních lesích, vodních plochách, 
řece Klabavě a potocích v okolí. Provedla 
nás důležitými místy Dýšiny, dotkli jsme 
se historie obce od pravěku až po sou-
časnost, prohlédli jsme si nejstarší domy 
v Dýšině a dozvěděli jsme se, z čeho a ja-
kým způsobem byly postaveny. Zastavili 
jsme se na návsi, kde jsme se dozvěděli, 

že v budově obecního úřadu bývala kdy-
si kovárna. Došli jsme až na hřbitov a ke 
kostelu, míjeli jsme místní faru. Na zpá-
teční cestě jsme procházeli kolem domu, 
ve kterém straší! Za procházku i zajímavé 
informace moc děkujeme.

Radka Peteříková

foto: A
rchiv Z

Š
foto: A

rchiv Z
Š

Dýšina s P. Velekovou

Dýšina s P. Velekovou
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ZUŠ CHRÁST ZVE  
NA VÁNOČNÍ AKCE V KYŠICÍCH

Předvánoční čas je 
tradičně obdobím nejčet-
nějších vystoupení našich 
žáků a jinak tomu nebude 
ani letos. Pro naše kyšické 
posluchače připravujeme 
vánoční koncert ky-
šické a dýšinské pobočky 
– v pondělí 2. prosin-
ce od 16 hodin v  ma-
lém sále KD. Tradičně 
se budeme podílet i na 
hudebním programu při 
rozsvěcování vánočního stromku na za-
hradě OÚ, kde se od 17.30 můžete těšit 
na vystoupení zbrusu nového pěveckého 
sboru, který se schází v neděli v podvečer 
v komunitním centru pod vedením Pavly 
Sovové. Podpoří je Bohunka Sommerová 
a část pěvecké třídy paní učitelky Ireny 
Výrutové. 

Díky klavírnímu křídlu v malém sále 
můžeme v Kyšicích pořádat i větší klavírní 
koncerty a tím bude například koncert 
k životnímu jubileu skladatele Mila-
na Dvořáka. Jeho jazzové skladby zahrají 
kromě žáků naší školy také hostující klaví-
risté z několika plzeňských ZUŠ, a to ve 
středu 18. prosince od 18 hodin. 

Kromě toho vás chceme pozvat na 
vánoční dopolední matiné naší 
folklorní Malé muziky z Chrástu, kte-
rá připravuje vánoční pásmo společně 
s tanečním souborem Studánka z Prahy. 
Akce se uskuteční v neděli 15. prosin-
ce od 10 hodin v malém sále KD. 

Velmi nás těší zájem o naše aktivity na 
pobočce v komunitním centru, kde probí-
hají dopolední a odpolední zpívánky pro děti 
a jejich maminky. Na čtvrteční kurz Malba, 
kresba, experiment /16.30 - 18.00/, který 
je určen žákům 2. stupně ZŠ a může slou-
žit také jako příprava na talentové zkoušky 
na školy s výtvarným zaměřením, můžeme 
ještě nabídnout volná místa. V případě zá-
jmu pište na cejkova@zus-chrast.cz. 
Pokračují i Zpívánky – přípravné studium 
– v MŠ Kyšice, kde je letos 10 šikovných 
předškoláků. 

Každého umělce potěší, když je za své 
počínání odměněn. Proto jsme pyšní na 
náš divadelní soubor Karkulka, který na 
konci října získal uměleckou cenu hejt-
mana Plzeňského kraje PERLA v kategorii 
divadelní soubory. 

Přejeme krásné svátky a těšíme se na 
setkání na adventních akcích ZUŠ Chrást

Mgr. Jaroslava Čejková, ředitelka 

foto: A
rchiv KC

Zpívánky odpolední
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SLADKÉ VÁNOCE
soutěž o nejlepší netradiční vánoční cukroví

Vanilkové rohlíčky či perníčky se na 
Vánoce pečou téměř v každé domácnos-
ti. Pokud ale pečete nějaký druh cukroví, 
který není příliš obvyklý, můžete se s ním 
zúčastnit kyšické soutěže o nejlepší ne-
tradiční kyšické vánoční cukroví. Stačí 
přinést 5 kousků a recept na obecní úřad 
v termínu od 2. do 13. 12. (do 10 hodin). 
V 10 hodin o vítězi rozhodne komise slo-
žená z pracovníků obce. Recepty, pokud 
budete souhlasit, zveřejníme na FB obce 
a tři nejlepší cukráři získají poukázku do 
knihkupectví.

Správné odpovědi srpnového (ne)vinného kvízu: 1. Sezóna burčáku začíná 1. srpna. 
2. „Tento způsob léta zdá se mi poněkud nešťastným.“ Tato kultovní věta je z románu Roz-
marné léto od Vladislava Vančury. 3. Hudební festival Mighty Sounds se každoročně koná 
v Táboře. 4. Píseň Summer Nights v muzikálovém filmu Pomáda zpívali John Travolta a Oli-
via Newton-John. 5. Výrazy sladoled, glace i pagotó znamenají zmrzlinu. Pod slovem galleta 
se skrývá jiná sladkost – sušenka. 

Žádná z došlých odpovědí nebyla bezchybná, přesto jsme vylosovali dva výherce – Františ-
ka Pintu a Hanu Rybovou, pro které je na obecním úřadě připravena láhev vína. Gratulujeme.

Kyšický zpravodaj
Listopad 2024
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Obec Kyšice zve na

Novoroční pochod na Pohodnici
Sraz účastníků 1.1.2025 ve 14:00

před KD Kyšice 

Na místě  bude 
připraveno ohniště 
pro opékání buřtů

Tomáš Ausberger
Jižní 377, Kyšice
info@medovina-kysice.cz
739 678 839

Kyšický med a medovina
           Od našich včel z Kyšic

             Domácí, přírodní, 
             dlouhozrající medovina

                1 kg / 0,75 l
         



Přihlášky předem na: 
tel. 775 607 531
komunitnicentrum95@gmail.com
 

V Komunitním centru U Kobesů, Kyšice
Přijďte si hravou formou otestovat své znalosti.
Pro týmy 1 - 6 osob, na věku nezáleží.
Drobné občerstvení na místě zajištěno.
Účastnický poplatek dobrovolný.

31. ledna od 18:00 
(Ne)vinný kvíz
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SSTTAAŇŇKKOOVVŠŠTTÍÍ  OOCCHHOOTTNNÍÍCCII  

Smoljak | Cimrman | Svěrák 

ŠŠVVEESSTTKKAA  
jevištní sklerotikon 

Postavy: 

15. 12. 2024 | Kulturní dům Kyšice | 19:00 
vstupné dobrovolné 

Přemysl Hájek 

Kamil Patka 

Sváťa Pulec 

Blažej Motyčka 

Eda Wasserfall 

Kryštof Nastoupil 

Emilka Najbrtová, Jenny Suk, Andulka Šafářová 
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